
 
 

 

 
Ministero della Pubblica 

Istruzione  

Dipartimento per 
l’Istruzione -Direzione 

Generale per gli affari 
Internazionali – Ufficio 

V 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 

Liceo Musicale e Coreutico – sez. Musicale 

Piazzetta A. Nifo, 1 
Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
 81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 

 

 
Unione Europea 

 

Fondo Sociale Europeo 

 
Fondo Europeo Sviluppo 

Regionale 

                                                                   

 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO  AZIONI DI FORMAZIONE  

 
PROGETTO PON 10.1.6-FSEPON-2017-CA- 354   

“L’orientamento a scuola” 
AOODGEFID\Prot. n. 299 del 13/03/2017  CUP: B57I18052330007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTI  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo  

  1999, n.275; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207),  

  per le parti ancora vigenti e non abrogate dal D.Lgs 18 aprile 2016, n.50; 

VISTO  DECRETO  28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

 legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155)  (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTO   il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –  competenze  

  e ambienti  per l’apprendimento”  approvato  con  Decisione  C(2014)  n.  9952,  del  17   

  dicembre  2014  della Commissione UE ; 

VISTO  l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID\2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-

orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di 

sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi ; 

Considerato  che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

- con nota prot.n. AOODGEFID/3500 del 22/02/2018 ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali 

dei suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota  prot.n.  AOODGEFID/7359 del 20/03/2018 ha  autorizzato  i  suddetti  Progetti  PON/FSE 

per la Regione Campania; 

- con nota prot. n. AOODGEFID/7891 del 27/03/2018 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 

singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.1.6, definita dal 

seguente codice progetto 10.1.6A-FSEPON-CA-2017-354, prevedendo come termine di conclusione 

delle attività didattiche il 31 agosto 2019 e della chiusura amministrativo contabile il 31 dicembre 2019; 

RILEVATA  la necessità di reclutare  figure professionali  provenienti dalle Università, Privato sociale, Enti  di formazione ,             

Mondo delle Professioni ecc.; 

RILEVATA  la  non presenza di CONVENZIONI CONSIP attive, aventi ad oggetto beni/servizi 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura. 

RILEVATA  l’esigenza di procedere all’acquisto   del  servizio di formazione  con affidamento diretto, ai 

sensi  degli  artt. 36, comma 2, lettera a) e 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, artt. 44 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0000984 DEL 07/03/2019 - B.24.PON



 

 

comma 2 lettera a) del decreto interministeriale 28 agosto 2018,  n. 129 , Linee Guida ANAC n. 

4,approvate con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016). 

RILEVATO che l’azienda “Tre A Consulting S.R.L.”  Via Roma n. 83 - 81030  Cellole (CE) P. iva : 

03369220615  ha trasmesso  a seguito di richiesta  documentazione idonea alla verifica dei  

requisiti tecnici per la realizzazione del servizio di formazione ( CV esperto , Dichiarazione di cui 

al D.Lgs 50/2016 art 80 e 83 , tracciabilità dei flussi). 
RILEVATO che in data odierna è stato acquisita la regolarità contributiva DURC   

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA  
Art. 1 Criterio di aggiudicazione 

Affidamento diretto essendo il presente appalto contemplato dal comma 2 lettera a) art. 36 del D.Lgs 
50/2016 in quanto trattasi di  fornitura di beni e servizi   di importo inferiore ai 40.000 euro. 
 

Art. 2  Modalità  di  affidamento    

 

Di affidare all’ Azienda “Tre A Consulting S.R.L.”  Via Roma n. 83 - 81030  Cellole (CE) P. iva : 

03369220615, rappresentato legalmente dal Dott. Vincenzo Pezzulo,  ai sensi  degli  artt. 36, comma 2, 

lettera a) e 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, artt. 44 comma 2 lettera a) del decreto 

interministeriale 28 agosto 2018,  n. 129 , Linee Guida ANAC n. 4,approvate con delibera n. 1097, del 26 

ottobre 2016), la realizzazione del Servizio di formazione per 150 ore di attività erogate dagli Esperti 
(dipendente/Collaboratore) individuati per i seguenti moduli: 
 
 

1. Conosci te stesso 

2. Decido il mio futuro 

3. Il mondo del lavoro 

4. Decido il mio futuro 2 

5. Il mondo del lavoro 2 

 

nell’ambito del progetto 10.1.6-FSEPON-2017-CA- 354 per un importo totale di € 10.500,00 (Diecimila 

cinquecento/00 euro) IVA INCLUSA SE DOVUTA  

 
Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. ssa Giuseppina Zannini   
         

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     (Prof. ssa Giuseppina Zannini  ) 

                                                                                                                Documento firmato digitalmente ai sensi del  c.d.    

                                                                dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                                                                                             

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0000984 DEL 07/03/2019 - B.24.PON


		2019-03-07T14:44:08+0100




